PORTARIA CONJUNTA Nº 087/2016-GABS/SEGEP, DE 24 DE NOVEMBRO DE
2016.

A SECRETÁRIA DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO e a
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no desempenho de suas atribuições, e

CONSIDERANDO as disposições do § 3º do art. 165 da Constituição Federal, as
disposições do art. 107 da Lei Orgânica do Município de Belém, as disposições
estabelecidas nos artigos 2º, 52 e 53 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de
2000, e as determinações do Parágrafo Único do art. 65 da Lei nº 9.069, de 03 de
novembro de 2014 e do Decreto Municipal nº 75.056 de 26 de março de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária dos Poderes
Executivo e Legislativo do Município de Belém, realizada e registrada no GiiG –
Gestão Integrada de Informações Governamentais, pelos órgãos e entidades da
Administração Pública Municipal, integrantes dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, relativa ao bimestre Setembro-Outubro de 2016, e demais demonstrativos
sobre execução orçamentária relativos ao mesmo período.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SUELI LIMA RAMOS AZEVEDO
Secretária Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
Secretária Municipal de Finanças